
Hodnocení diplomové práce

Název práce: Studium fázových transformací v amorfním Se70 Te3o

Autor: Bc. Lukáš Hozák

Vpredloženédiplomovéprácisnázvem"Studiumfázovýchtransformacívamorfním

Se7oTe30" se Bc. Lukáš Hozák zabývá strukturní relaxací a krystalizací sklovitého Se70Te3o.

TytojevyzkoumátechnikouDSCamerenímelektrickévodivosti.Práceobsahujerozsáhlouteoretickoucást,velmidobrezpracovanouidohloubkystudovanéproblematiky.Zbylácástprácejevenovánaprovedenýmexperimentum,jejichvýsledkumadiskuzi.Tatocástobsahuje

výsledky pomerne velkého množství experimentu, které jsou vyhodnoceny mnoha

dostupnými metodami. Všechny vyhodnocené parametry jsou poté porovnány a diskutovány.

Kpredloženéprácimámpouzenásledujícípripomínky:

Bylo by vhodné používat ceských výrazu, jestliže pro daný termín existují (napr.

slovo "peak" je možné zamenit za ceské "pík").

Vkapitole3.1chybívysvetlenípoužitýchnoremvyhodnoceníhodnotTg.Vprácinejsouuvedenystatisticképarametryprovyhodnocovanélineárníregresea

v prípade kapitoly 4.1 ani chyby stanovení hodnot !Jh*.

Práce obsahuje dve oddelené kapitoly Výsledky a Diskuze, není však zcela zrejmé,

proc se autor rozhodl nekteré výsledky prezentovat až v kapitole Diskuze, zatímco

jinéjsouobsahemkapitolyVýsledky.Vtomtoprípadebyasibylovhodnejšízvolit

spolecnou kapitolu pro prezentaci všech výsledku a jejich diskuzi.

Práce je svým rozsahem odpovídající pracím tohoto typu a splnuje všechny body

zadání. Provedené experimenty jsou dobre plánované a peclive provedené. Vyhodnocení

výsledku a jejich diskuze jsou po stránce odborné v porádku a prinášejí zajímavé nové

poznatky.Postránceformálnímáprácelogickérazeníjednotlivýchkapitol,textjevhodne

clenen, je prehledný a slovní vyjadrování je kvalitní.

Práce splnuje podmínky zadání, doporucuji ji k obhajobe a hodnotím ji známkou

výborne.

VPardubicíchdne20.5.2010

/

ýi~~
Ing. Jana Shánelová, Ph.D.


